
WENDY LOYO REYES 2291596677
4.84 kW 2 de Junio de 2025
1C 886191200631

1,632 kWh prom. $ 6,177

8 1,098 kWh $1,078

82.55 % BIMESTRE $ 5,099

$37,060.00 MXN $6,470.00 MXN $30,590.00 MXN

605 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Copia de Propuesta 1 2 de Junio de 2025 17 de Junio de 2025

# 20250033

WENDY LOYO REYES  
2291596677

8 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 605W

1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1

8 Estructura aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 OTROS (TRAMITES DE CFE, MONITOREO, FLETES)

Subtotal $ 3,636.34

IVA $ 581.81

TOTAL (USD) $ 4,218.15

Tipo de cambio(MXN): 19.4

-EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACION, MATERIAL ELECTRICO.
-INCLUYE TRAMITE DE INTERCONEXION DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO ANTE CFE.
-INCLUYE MONITORES DE APP 24/7.
-NO INCLUYE ARREGLOS ELECTRICOS.
 FORMAS DE PAGO:
-60% A LA FIRMA DE CONTRATO.
-25% A LA LLEGADA DE LOS EQUIPOS.
-15% AL FINALIZAR LA INSTALACION.

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 37,060.00 $ 6,470.00 $ 0.00 $ 30,590.00 $ 30,590.00 $ -51,242.20

2 $ 38,171.80 $ 6,664.10 $ 0.00 $ 31,507.70 $ 31,507.70 $ -19,734.50

3 $ 39,316.95 $ 6,864.02 $ 0.00 $ 32,452.93 $ 32,452.93 $ 12,718.44

4 $ 40,496.46 $ 7,069.94 $ 0.00 $ 33,426.52 $ 33,426.52 $ 46,144.95

5 $ 41,711.36 $ 7,282.04 $ 0.00 $ 34,429.31 $ 34,429.31 $ 80,574.27

6 $ 42,962.70 $ 7,500.50 $ 0.00 $ 35,462.19 $ 35,462.19 $ 116,036.46

7 $ 44,251.58 $ 7,725.52 $ 0.00 $ 36,526.06 $ 36,526.06 $ 152,562.52

8 $ 45,579.13 $ 7,957.28 $ 0.00 $ 37,621.84 $ 37,621.84 $ 190,184.36

9 $ 46,946.50 $ 8,196.00 $ 0.00 $ 38,750.50 $ 38,750.50 $ 228,934.86

10 $ 48,354.89 $ 8,441.88 $ 0.00 $ 39,913.01 $ 39,913.01 $ 268,847.87

11 $ 49,805.54 $ 8,695.14 $ 0.00 $ 41,110.40 $ 41,110.40 $ 309,958.27

12 $ 51,299.71 $ 8,955.99 $ 0.00 $ 42,343.71 $ 42,343.71 $ 352,301.99

13 $ 52,838.70 $ 9,224.67 $ 0.00 $ 43,614.03 $ 43,614.03 $ 395,916.01

14 $ 54,423.86 $ 9,501.41 $ 0.00 $ 44,922.45 $ 44,922.45 $ 440,838.46

15 $ 56,056.58 $ 9,786.46 $ 0.00 $ 46,270.12 $ 46,270.12 $ 487,108.58

16 $ 57,738.27 $ 10,080.05 $ 0.00 $ 47,658.22 $ 47,658.22 $ 534,766.80

17 $ 59,470.42 $ 10,382.45 $ 0.00 $ 49,087.97 $ 49,087.97 $ 583,854.77

18 $ 61,254.53 $ 10,693.92 $ 0.00 $ 50,560.61 $ 50,560.61 $ 634,415.38

19 $ 63,092.17 $ 11,014.74 $ 0.00 $ 52,077.43 $ 52,077.43 $ 686,492.81

20 $ 64,984.93 $ 11,345.18 $ 0.00 $ 53,639.75 $ 53,639.75 $ 740,132.56

21 $ 66,934.48 $ 11,685.54 $ 0.00 $ 55,248.94 $ 55,248.94 $ 795,381.50

22 $ 68,942.52 $ 12,036.11 $ 0.00 $ 56,906.41 $ 56,906.41 $ 852,287.91

23 $ 71,010.79 $ 12,397.19 $ 0.00 $ 58,613.60 $ 58,613.60 $ 910,901.52

24 $ 73,141.12 $ 12,769.10 $ 0.00 $ 60,372.01 $ 60,372.01 $ 971,273.53

25 $ 75,335.35 $ 13,152.18 $ 0.00 $ 62,183.17 $ 62,183.17 $ 1,033,456.70

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 976.9 1,161.6 1,163.9 1,188.8 1,076.6 1,047.7

Consumo actual 1,637.0 1,637.0 1,637.0 1,637.0 1,637.0 1,609.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


